
SUBJEKTI PROJEKTI  

 

SHOQËRIA KRISTIANE E TË BURGOSURVE TË 

SHQIPËRISË - PRISON FELLOWSHIP  ALBANIA 

(ShKBSH-PFA) 

Dream Academy 

QENDRA PSIKO-SOCIAL VATRA 

Rimëkëmbje & Fuqizim - Mbështetje dinjitoze për viktimat e 

trafikimit dhe fëmijët e tyre në strehëzën e Qendrës Psiko-sociale 

“Vatra” 

FONDACIONI TEEN CHALLENGE ALBANIA Program rezidencial për parandalim të rrezikut social dhe riintegrim 

SHOQATA "GRUAJA TEK GRUAJA" 
Siguri përmes riintegrimit: Model i koordinimit për të miturit në 

konflikt me ligjin në qarkun Shkodër 

SHOQATA PËR TRASHËGIMI DHE EDUKIM 
D.R.I.T.A - Drejtësi restauruese për integrim, transformim dhe 

aftësim në Institutin e të Miturve, Kavajë 

QENDRA “ASSIST ALBANIA” Edukim dhe fuqizim i të rinjve kundër krimit 

CARITAS SHQIPTAR Shtegu i mundësive 

SHOQATA “QENDRA PËR IMPAKT SOCIAL 

SHQIPËRI” (SICA) 

Riintegrimi i qendrueshëm: Rehabilitim psikosocial dhe fuqizim 

ekonomik për viktimat e trafikut të qenieve njerëzore 

KS FACTOR 
Program për fuqizimin ekonomik dhe vetëpunësim të familjarëve të 

punonjësve të Policisë së Shtetit, të rënë në detyrë 

QENDRA YOUTH RISE Të rinj përtej konfliktit - Riintegrim dhe mundësi 

TJETER VIZION ORGANISATION 
Nga identifikimi tek riintegrimi: Mbrojtje për fëmijët viktima të 

trafikimit 

QENDRA EQUILIBRIUM Rihap rrugën drejt suksesit dhe integrimit 

KORÇA INSTITUTE FOR DEVELOPMENT OF 

CHILDREN (KIDC) 

Parandalo & Fuqizo" - Program për parandalimin e kriminalitetit 

dhe rritjen e reziliencës komunitare në bashkitë Maliq dhe Korçë 

GOOD HEALTH Art dhe shëndet 

TË NDRYSHËM & TË BARABARTË 
Riintegrim dhe fuqizim për viktimat e trafikimit në Shqipëri përmes 

shërbimeve gjithëpërfshirëse dhe ndërgjegjësimit të komunitetit 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA HAAI NATYRE OJF "E ka, kush e ka" narrative e luksit dhe realiteti i krimit 

QENDRA YOUTHFUL Arti për ndryshim social 

NISMA PËR NDRYSHIM SHOQËROR (ARSIS) 
Hap-hyrje e asistuar në parandalim (dhe) riintegrim për fëmijët në 

rrezik të lartë, fëmijët viktima dhe fëmijët autor 

FORUMI I GRUAS ELBASAN Nga asetet e krimit, te siguria e jetës 

FANDACIONI “JOSCELYN” 
Nga krimi tek komuniteti: Ndërgjegjësimi i të rinjve dhe promovimi i 

ripërdorimit social të pasurive të sekuestruara 

QENDRA “ACTION FOR ALBANIA” 
Thyej heshtjen - Parandalimi i dhunës ndaj grave dhe vajzave në 

Tiranë, Durrës 


